
平日　バス運行時刻 ２０１９年１０月1日　運賃改定

■日詰線　 お問合せ先：紫波営業所

盛岡駅前－盛岡バスセンター－北高田-古館－日詰駅前＜602＞
盛岡駅前－盛岡バスセンター－日赤・岩手医大病院－北高田－古館－日詰駅前＜604＞
盛岡駅前－盛岡バスセンター－北高田－古館ニュータウン－古館－日詰駅前＜618＞

○印／日赤・十日市経由（604）    ※印／古館ニュータウン経由(618)
医印／岩手医大病院経由(604)
 ●印／矢巾深夜線（盛岡駅前発－矢幅駅前行、深夜割増運賃）【都南営業所運行】

医 ○ ※ ○ ※ ○ ○ ○ ※ ●
盛岡駅

からの運賃 盛岡駅前⑭ 7:17 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:35 15:20 16:35 17:10 17:50 18:10 18:35 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 23:20

150 開運橋 7:19 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:37 15:22 16:37 17:12 17:52 18:12 18:37 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 23:22

150 大通三丁目 7:20 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:38 15:23 16:38 17:13 17:53 18:13 18:38 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 23:23

150 中央通二丁目 7:22 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:40 15:25 16:40 17:15 17:55 18:15 18:40 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 23:25

150 中央通一丁目 7:23 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:41 15:26 16:41 17:16 17:56 18:16 18:41 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 23:26

150 県庁・市役所前 7:24 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:42 15:27 16:42 17:17 17:57 18:17 18:42 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 23:27

150 盛岡バスセンター（アレヴェール） 7:27 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:45 15:30 16:45 17:20 18:00 18:20 18:45 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 23:30

210 南大通一丁目 7:29 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:47 15:32 16:47 17:22 18:02 18:22 18:47 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 23:32

210 南大通二丁目 7:30 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:48 15:33 16:48 17:23 18:03 18:23 18:48 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 23:33

230 仙北町 7:32 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:50 15:35 16:50 17:25 18:05 18:25 18:50 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 23:35

240 仙北組町 7:33 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:51 15:36 16:51 17:26 18:06 18:26 18:51 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 23:36

290 仙北三丁目 7:35 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:53 15:38 16:53 17:28 18:08 18:28 18:53 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 23:38

290 小鷹橋 7:36 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:54 15:39 16:54 17:29 18:09 18:29 18:54 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 23:39

290 北川久保 7:37 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:55 15:40 16:55 17:30 18:10 18:30 18:55 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 23:40

340 川久保 7:39 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:57 15:42 16:57 17:32 18:12 18:32 18:57 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 23:41

360 津志田北 7:41 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:59 15:44 16:59 17:34 18:14 18:34 18:59 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 23:42

360 津志田 7:42 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 15:00 15:45 17:00 17:35 18:15 18:35 19:00 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 23:43

410 三本柳権現堂 7:43 ― 9:46 ― 11:46 ― 13:46 15:01 ― 17:01 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

430 日赤前② 7:44 ― 9:47 ― 11:47 ― 13:47 15:02 ― 17:02 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

410 三本柳権現堂 7:45 ― 9:48 ― 11:48 ― 13:48 15:03 ― 17:03 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

410 三本柳 7:47 8:47 9:50 10:47 11:50 12:47 13:50 15:05 15:47 17:05 17:37 18:17 18:37 19:02 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 23:45

440 大沼 7:48 8:48 9:51 10:48 11:51 12:48 13:51 15:06 15:48 17:06 17:38 18:18 18:38 19:03 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 23:46

460 和野 7:49 8:49 9:52 10:49 11:52 12:49 13:52 15:07 15:49 17:07 17:39 18:19 18:39 19:04 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 23:47

480 都南病院前 7:50 8:50 9:53 10:50 11:53 12:50 13:53 15:08 15:50 17:08 17:40 18:20 18:40 19:05 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 23:48

510 上畑 7:51 8:51 9:54 10:51 11:54 12:51 13:54 15:09 15:51 17:09 17:41 18:21 18:41 19:06 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 23:49

510 見前町 7:52 8:52 9:55 10:52 11:55 12:52 13:55 15:10 15:52 17:10 17:42 18:22 18:42 19:07 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 23:50

530 北高田 7:53 8:53 9:56 10:53 11:56 12:53 13:56 15:11 15:53 17:11 17:43 18:23 18:43 19:08 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 23:51

570 高田橋 7:54 8:54 9:57 10:54 11:57 12:54 13:57 15:12 15:54 17:12 17:44 18:24 18:44 19:09 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 23:52

590 矢巾口 7:55 8:55 9:58 10:55 11:58 12:55 13:58 15:13 15:55 17:13 17:45 18:25 18:45 19:10 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 23:53

590 北銀矢巾支店前 7:56 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

600 岩手医大病院前 7:58 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

590 北銀矢巾支店前 7:59 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

600 徳田学校前 8:01 8:56 9:59 10:56 11:59 12:56 13:59 15:14 15:56 17:14 17:46 18:26 18:46 19:11 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 ―

600 東徳田 8:02 8:57 10:00 10:57 12:00 12:57 14:00 15:15 15:57 17:15 17:47 18:27 18:47 19:12 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 ―

640 徳田農協前 8:04 8:59 10:02 10:59 12:02 12:59 14:02 15:17 15:59 17:17 17:49 18:29 18:49 19:14 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 ―

660 間野々 8:05 9:00 10:03 11:00 12:03 13:00 14:03 15:18 16:00 17:18 17:50 18:30 18:50 19:15 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 ―

690 三枚橋 8:07 9:02 10:05 11:02 12:05 13:02 14:05 15:20 16:02 17:20 17:52 18:32 18:52 19:17 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 ―

720 古館小学校口 ― ― ― 11:03 ― 13:03 ― ― ― ― 17:53 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

720 古屋敷幼児公園 ― ― ― 11:04 ― 13:04 ― ― ― ― 17:54 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

720 前郷公園 ― ― ― 11:05 ― 13:05 ― ― ― ― 17:55 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

720 古館ニュータウン ― ― ― 11:05 ― 13:05 ― ― ― ― 17:55 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

720 古館小学校口 ― ― ― 11:06 ― 13:06 ― ― ― ― 17:56 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

720 十日市 8:07 ― 10:05 ― 12:05 ― 14:05 15:20 ― 17:20 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

720 古館 8:08 9:03 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:21 16:03 17:21 17:56 18:33 18:53 19:18 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 ―

760 本誓寺前 8:09 9:04 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:22 16:04 17:22 17:57 18:34 18:54 19:19 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 ―

760 御幸新道 8:10 9:05 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:23 16:05 17:23 17:58 18:35 18:55 19:20 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 ―

760 日詰学校前 8:11 9:06 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:24 16:06 17:24 17:59 18:36 18:56 19:21 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 ―

780 日詰 8:12 9:07 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:25 16:07 17:25 18:00 18:37 18:57 19:22 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 ―

780 信用金庫前 8:13 9:08 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:26 16:08 17:26 18:01 18:38 18:58 19:23 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 ―

810 向町 8:14 9:09 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:27 16:09 17:27 18:02 18:39 18:59 19:24 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 ―

830 赤石神社前 8:15 9:10 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:28 16:10 17:28 18:03 18:40 19:00 19:25 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 ―

830 桜町 8:16 9:11 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:29 16:11 17:29 18:04 18:41 19:01 19:26 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 ―

860 紫波地域診療センター前 8:16 9:11 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:29 16:11 17:29 18:04 18:41 19:01 19:26 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 ―

860 日詰駅口 8:17 9:12 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:30 16:12 17:30 18:05 18:42 19:02 19:27 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 ―

870 紫波営業所 8:18 9:13 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:31 16:13 17:31 18:06 18:43 19:03 19:28 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 ―

870 日詰駅前 8:25 9:20 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:38 16:20 17:38 18:13 18:50 19:10 19:35 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 ―

医大矢巾キャンパス入口 23:55 ←降車のみ

矢幅駅前 0:00

特　　　　　　記



平日　バス運行時刻 ２０１９年１２月９日　改正

■日詰線 お問合せ先：紫波営業所

日詰駅前-古舘-北高田-盛岡バスセンター-盛岡駅前＜602＞ 志和町-日詰駅前-古舘-土橋-北高田-日赤-盛岡バスセンター-盛岡駅前＜606＞
日詰駅前-古舘-北高田-日赤-盛岡バスセンター-盛岡駅前＜604＞ 日詰駅前-古舘-古舘ニュータウン-北高田-盛岡バスセンター-盛岡駅前＜618＞
志和町-日詰駅前-古舘-北高田-日赤-盛岡バスセンター-盛岡駅前＜605＞
土印／志和町発下土橋公民館経由＜606＞ ※印／古館ニュータウン経由＜618＞
○印／十日市・日赤経由＜604＞ し印／志和町発十日市・日赤経由＜605＞

土 し○ ○ ※ ○ ○ ※ ○ ※

390 志和町 7:20 ※平日のみ運行
日詰駅前

からの運賃 日詰駅前 5:54 6:04 6:24 6:49 6:59 7:12 7:32 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:39 19:39 7:20

150 紫波営業所　発 5:55 6:05 6:25 6:50 7:00 7:13 7:44 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:40 19:40

150 日詰駅口 5:56 6:06 6:26 6:51 7:01 7:14 7:45 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 18:41 19:41 7:21

150 紫波地域診療センター前 5:57 6:07 6:27 6:52 7:02 7:15 7:46 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 18:42 19:42 7:22

150 桜町 5:58 6:08 6:28 6:53 7:03 7:16 7:47 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 18:43 19:43 7:23

150 赤石神社前 5:59 6:09 6:29 6:54 7:04 7:17 7:48 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 18:44 19:44 7:25

180 向町 6:00 6:10 6:30 6:55 7:05 7:18 7:49 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 18:45 19:45 7:27

230 信用金庫前 6:01 6:11 6:31 6:56 7:06 7:19 7:50 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 18:46 19:46 7:29

230 日詰 6:02 6:12 6:32 6:57 7:07 7:20 7:51 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 18:47 19:47 7:30

270 日詰学校前 6:03 6:13 6:33 6:58 7:08 7:21 7:52 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 18:48 19:48 7:32

270 御幸新道 6:04 6:14 6:34 6:59 7:09 7:22 7:53 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 18:49 19:49

330 本誓寺前 6:05 6:15 6:35 7:00 7:10 7:23 7:54 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 18:50 19:50 8:45

330 古館 6:06 6:16 6:36 7:01 7:11 7:24 7:55 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 18:51 19:51

360 十日市 ― ― ― ― ― ― 7:55 ― 9:11 ― 11:11 12:11 ― 14:11 ― ― ― ― ― ―

360 古館小学校口 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 10:11 ― ― 13:11 ― 15:11 ― ― ― ― ―

360 古屋敷幼児公園 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 10:12 ― ― 13:12 ― 15:12 ― ― ― ― ―

360 前郷公園 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 10:13 ― ― 13:13 ― 15:13 ― ― ― ― ―

360 古館ニュータウン前 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 10:14 ― ― 13:14 ― 15:14 ― ― ― ― ―

360 古館小学校口 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 10:14 ― ― 13:14 ― 15:14 ― ― ― ― ―

380 三枚橋 6:07 6:17 6:37 7:02 7:12 7:25 7:56 8:12 9:12 10:15 11:12 12:12 13:15 14:12 15:15 16:12 17:12 18:12 18:52 19:52

390 下土橋公民館前 ― ― ― ― ― 7:28 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

400 上土橋公民館前 ― ― ― ― ― 7:31 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

420 常光坊 ― ― ― ― ― 7:33 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

430 幅 ― ― ― ― ― 7:34 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

430 東徳田公民館前 ― ― ― ― ― 7:35 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

470 徳田保育園前 ― ― ― ― ― 7:36 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

410 間野々 6:09 6:19 6:39 7:04 7:14 ― 7:58 8:14 9:14 10:17 11:14 12:14 13:17 14:14 15:17 16:14 17:14 18:14 18:54 19:54

430 徳田農協前 6:10 6:20 6:40 7:05 7:15 ― 7:59 8:15 9:15 10:18 11:15 12:15 13:18 14:15 15:18 16:15 17:15 18:15 18:55 19:55

470 東徳田 6:12 6:22 6:42 7:07 7:17 ― 8:01 8:17 9:17 10:20 11:17 12:17 13:20 14:17 15:20 16:17 17:17 18:17 18:57 19:57

470 徳田学校前 6:13 6:23 6:43 7:08 7:18 7:37 8:02 8:18 9:18 10:21 11:18 12:18 13:21 14:18 15:21 16:18 17:18 18:18 18:58 19:58

490 矢巾口 6:14 6:24 6:44 7:09 7:19 7:38 8:03 8:19 9:19 10:22 11:19 12:19 13:22 14:19 15:22 16:19 17:19 18:19 18:59 19:59

510 高田橋 6:15 6:25 6:45 7:10 7:20 7:39 8:04 8:20 9:20 10:23 11:20 12:20 13:23 14:20 15:23 16:20 17:20 18:20 19:00 20:00

550 北高田 6:16 6:26 6:46 7:12 7:22 7:41 8:06 8:22 9:21 10:24 11:21 12:21 13:24 14:21 15:24 16:21 17:21 18:21 19:01 20:01

560 見前町 6:17 6:27 6:47 7:13 7:23 7:42 8:07 8:23 9:22 10:25 11:22 12:22 13:25 14:22 15:25 16:22 17:22 18:22 19:02 20:02

590 上畑 6:18 6:28 6:48 7:14 7:24 7:43 8:08 8:24 9:23 10:26 11:23 12:23 13:26 14:23 15:26 16:23 17:23 18:23 19:03 20:03

590 都南病院前 6:19 6:29 6:49 7:15 7:25 7:44 8:09 8:25 9:24 10:27 11:24 12:24 13:27 14:24 15:27 16:24 17:24 18:24 19:04 20:04

610 和野 6:20 6:30 6:50 7:16 7:26 7:45 8:10 8:26 9:25 10:28 11:25 12:25 13:28 14:25 15:28 16:25 17:25 18:25 19:05 20:05

630 大沼 6:21 6:31 6:51 7:17 7:27 7:46 8:11 8:27 9:26 10:29 11:26 12:26 13:29 14:26 15:29 16:26 17:26 18:26 19:06 20:06

640 三本柳 6:22 6:32 6:52 7:18 7:28 7:47 8:12 8:28 9:27 10:30 11:27 12:27 13:30 14:27 15:30 16:27 17:27 18:27 19:07 20:07

660 三本柳権現堂 ― ― ― ― ― ― 8:13 ― 9:28 ― 11:28 12:28 ― 14:28 ― ― ― ― ― ―

680 日赤前① ― ― ― ― ― ― 8:15 ― 9:30 ― 11:30 12:30 ― 14:30 ― ― ― ― ― ―

660 三本柳権現堂 ― ― ― ― ― ― 8:16 ― 9:31 ― 11:31 12:31 ― 14:31 ― ― ― ― ― ―

670 津志田 6:24 6:34 6:54 7:21 7:31 7:50 8:19 8:31 9:35 10:32 11:35 12:35 13:32 14:35 15:32 16:29 17:29 18:29 19:09 20:09

700 津志田北 6:25 6:35 6:55 7:22 7:32 7:51 8:20 8:32 9:36 10:33 11:36 12:36 13:33 14:36 15:33 16:30 17:30 18:30 19:10 20:10

700 川久保 6:26 6:36 6:56 7:24 7:34 7:53 8:22 8:34 9:37 10:34 11:37 12:37 13:34 14:37 15:34 16:31 17:31 18:31 19:11 20:11

720 北川久保 6:27 6:37 6:57 7:25 7:35 7:54 8:23 8:35 9:38 10:35 11:38 12:38 13:35 14:38 15:35 16:32 17:32 18:32 19:12 20:12

720 小鷹橋 6:28 6:38 6:58 7:26 7:36 7:55 8:24 8:36 9:39 10:36 11:39 12:39 13:36 14:39 15:36 16:33 17:33 18:33 19:13 20:13

760 仙北三丁目 6:29 6:39 6:59 7:27 7:37 7:56 8:25 8:37 9:40 10:37 11:40 12:40 13:37 14:40 15:37 16:34 17:34 18:34 19:14 20:14

760 仙北組町 6:31 6:41 7:01 7:29 7:39 7:58 8:27 8:39 9:42 10:39 11:42 12:42 13:39 14:42 15:39 16:36 17:36 18:36 19:16 20:16

770 仙北町 6:32 6:42 7:02 7:30 7:40 7:59 8:28 8:40 9:43 10:40 11:43 12:43 13:40 14:43 15:40 16:37 17:37 18:37 19:17 20:17

790 南大通二丁目 6:34 6:44 7:04 7:32 7:42 8:01 8:30 8:42 9:45 10:42 11:45 12:45 13:42 14:45 15:42 16:39 17:39 18:39 19:19 20:19

810 南大通一丁目 6:35 6:45 7:05 7:33 7:43 8:02 8:31 8:43 9:46 10:43 11:46 12:46 13:43 14:46 15:43 16:40 17:40 18:40 19:20 20:20

810 盛岡バスセンター 6:37 6:47 7:07 7:35 7:45 8:04 8:33 8:45 9:48 10:45 11:48 12:48 13:45 14:48 15:45 16:42 17:42 18:42 19:22 20:22

850 県庁・市役所前 6:40 6:50 7:10 7:38 7:48 8:07 8:36 8:48 9:51 10:48 11:51 12:51 13:48 14:51 15:48 16:45 17:45 18:45 19:25 20:25

850 中央通一丁目 6:42 6:52 7:12 7:40 7:50 8:09 8:38 8:50 9:53 10:50 11:53 12:53 13:50 14:53 15:50 16:47 17:47 18:47 19:27 20:27

850 中央通二丁目 6:44 6:54 7:14 7:42 7:52 8:11 8:40 8:52 9:55 10:52 11:55 12:55 13:52 14:55 15:52 16:49 17:49 18:49 19:29 20:29

870 大通三丁目 6:46 6:56 7:16 7:44 7:54 8:13 8:42 8:54 9:57 10:54 11:57 12:57 13:54 14:57 15:54 16:51 17:51 18:51 19:31 20:31

870 開運橋 6:48 6:58 7:18 7:46 7:56 8:15 8:44 8:56 9:59 10:56 11:59 12:59 13:56 14:59 15:56 16:53 17:53 18:53 19:33 20:33

870 盛岡駅前 6:53 7:03 7:23 7:51 8:01 8:20 8:49 9:01 10:04 11:01 12:04 13:04 14:01 15:04 16:01 16:58 17:58 18:58 19:38 20:38

特　　　　　　記

志和町

志和仲町

栗木田

し印＝志和町～日詰駅　時刻表

盛岡駅前

集会所前

稲藤

境田

競技場南口

野岸

日詰駅前（着）


